中共桐乡市委组织部
	文件

	中共桐乡市委宣传部

	中共桐乡市委统战部

	桐乡市发展和改革局

	桐乡市经济和信息化局

	桐乡市科学技术局

	桐乡市人力资源和社会保障局

	桐乡市工商业联合会

	共青团桐乡市委

	桐乡市新生代（青年）企业家创业联谊会

团桐联〔2017〕6号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于开展“实体经济青春建功”——桐乡市2016年度优秀青年企业家、优秀青年工匠评选活动的

通  知

各镇（街道）、经济开发区、振东新区，各相关单位：

为深入贯彻落实市第十四次党代会精神，表彰宣传在全市各行各业作出突出贡献的青年企业家和青年技能人才，激励和引导广大青年企业家和青年职工扎实工作、锐意进取，全面助推桐乡实体经济发展，经研究，决定开展“实体经济青春建功”——桐乡市2016年度优秀青年企业家和优秀青年工匠评选活动。现将有关事项通知如下：
一、组织机构
    由市委组织部、市委宣传部、市委统战部、市发改局、市经信局、市科技局、市人社局、市工商联、团市委、市新生代（青年）企业家创业联谊会相关负责人组成评选活动组委会，下设办公室。组委会负责推荐评选活动的开展。办公室设在团市委，负责协调推荐评选活动的日常工作。

推荐条件

桐乡市2016年度优秀青年企业家

1.企业注册地在桐乡，在桐从事生产经营，年龄在40周岁以下（1977年1月1日以后出生），在企业担任董事长或总经理职务；
    2.认真贯彻执行党的基本路线和方针政策，遵纪守法，品德优良，企业未发生损害市场经济秩序行为及环境事故，拥有良好社会声誉；
    3.在企业发展和转型升级方面有思路、有举措、有成绩，具有较大的发展潜力和较强的行业先进性，代表行业前进方向；
    4.具有较强的社会责任感，在创造一流经济效益的同时创造较好社会效益。

（二）桐乡市2016年度优秀青年工匠
1.我市企业中从事生产、技术、研发等工作的在职职工，年龄在40周岁以下（1977年1月1日以后出生）；

2.政治坚定，遵纪守法，爱岗敬业，勤勉踏实；
3.熟练掌握本岗位各项业务技能和知识，技术精湛，业务水平在行业系统内处于领先地位；
4.通过在技术、科研等领域的创新为企业或社会创造显著效益。

三、评选步骤
（一）推荐申报阶段（3月31日前）

推荐评选采取组织推荐为主，结合社会推荐、个人自荐方式进行。

组织推荐由各镇（街道）、经济开发区、振东新区，各相关单位牵头，严格按照评选条件，择优推荐优秀青年参选。各单位要对推荐人选认真进行审核把关。

2.社会推荐。评选活动同时接受企业推荐以及有突出贡献的青年自荐。凡符合条件者，推荐材料可直接报送组委会办公室，组委会将委托推荐或自荐者所在地、所在系统或组织进行审核把关。

（二）初评阶段（4月中旬前）

组委会办公室将对各单位推荐的申报人选，根据评选标准及参评人选主要事迹材料,对被参评人进行初步筛选核实和综合评价,确定建议候选人名单提交组委会审定。

（三）社会公示、投票、宣传阶段（4月下旬前）

将审核通过的正式候选人相关情况面向社会公示，接受社会监督，并开展网络投票，同时通过传统媒体与新媒体相结合方式进行广泛宣传，报道先进事迹。

（四）终审阶段（“五四”前）

由活动组委会根据公示、投票及事迹材料等情况综合评定桐乡市2016年度优秀青年企业家和桐乡市2016年度优秀青年工匠各10名左右。

（五）表彰阶段（“五四”纪念大会期间）

    对获得桐乡市2016年度优秀青年企业家和桐乡市2016年度优秀青年工匠荣誉称号的人员在“五四”表彰大会上进行隆重表彰。
四、工作要求
1.高度重视，加强领导。各镇（街道）、经济开发区、振东新区，各相关单位要把推荐工作作为发现、培养优秀青年企业家和青年技能人才的一项重要工作来抓，相互配合，通力协作，加强对推荐工作的组织领导。
2.严格把关，保证质量。本次评选活动荣誉高、代表性强，候选人的推荐应坚持好中择优的原则进行，推出的候选人应是本地区、本行业业绩显著、贡献突出的优秀青年企业家和优秀青年技能人才代表。
3.周密准备，及时报送。推荐材料要注意体现被推荐人特点和成绩，要求情况真实、数字准确、反映全面。如发现虚假材料，将取消被推荐人评选资格。同时要严格遵守评选活动时间安排，及时报送推荐材料。
五、材料报送

各单位要积极做好候选人事迹材料报送工作，认真履行申报程序。候选人材料报送要求：

1.推荐人选须填写《桐乡市2016年度优秀青年企业家推荐登记表》、《桐乡市2016年度优秀青年工匠推荐登记表》，撰写1000到2000字事迹材料，统一用A4纸打印后由本人签字、工作单位盖章，推荐单位盖章，方为有效。上交纸质材料一式两份，需同时提供电子稿，于3月31日前交至组委会办公室。

2.推荐人选须提供本人身份证和事迹材料中涉及到的主要奖项的证书复印件；提供一寸近期证件照2张；“优秀青年企业家”申报对象还需提供企业法人营业执照（副本）复印件。
联系人：团市委办公室肖晶，电话：89398229，市府网：678209；传真：88105321；电子邮箱:gqttxsw@126.com；微信公众号：青春桐乡（txsgqt）。
附件：

1. “实体经济青春建功”——桐乡市2016年度优秀青年企业家、优秀青年工匠评选活动组委会成员；
2.桐乡市2016年度优秀青年企业家推荐登记表；

3.桐乡市2016年度优秀青年工匠推荐登记表。

	中共桐乡市委组织部

	中共桐乡市委宣传部

	中共桐乡市委统战部

	桐乡市发展和改革局

	桐乡市经济和信息化局

	桐乡市科学技术局

	桐乡市人力资源和社会保障局

	桐乡市工商业联合会

	共青团桐乡市委

	桐乡市新生代（青年）企业家创业联谊会

	2017年3月14日

	共青团桐乡市委办公室                 2017年3月14日印发

附件1

“实体经济青春建功”——桐乡市2016年度优秀青年企业家、

优秀青年工匠评选活动组委会成员
主  任：滕鸣娅  中共桐乡市委组织部副部长、市委两新工委书记
陈晓雷  共青团桐乡市委书记

副主任：李晓鹏  中共桐乡市委宣传部副部长

金林卫  中共桐乡市委统战部部务会议成员、台办副主任

全见方  桐乡市发展和改革局副局长

        商洪林  桐乡市经济和信息化局副局长

        姚  辉  桐乡市科学技术局副局长

        徐佩珠  桐乡市人力资源和社会保障局副局长

        柏晓明  桐乡市工商业联合会副主席

朱  涯  共青团桐乡市委副书记
        王  纯  桐乡市新生代（青年）企业家创业联谊会会长

成  员：李  勇  中共桐乡市委组织部组织科科长、电教办主任
        张潘丽  桐乡市委报道组副组长

杨建国  桐乡市工商联党委委员、市委统战部工商党派干部科科长

王雨田  桐乡市发展和改革局产业发展科科长

        艾丰云  桐乡市经济和信息化局企业管理培训科科长

        吴海国  桐乡市科学技术局高新科科长

        孔文杰  桐乡市人力资源和社会保障局就业促进与职业能力建设科科长
钱炳兴  桐乡市工商业联合会工商经济科科长

肖  晶  共青团桐乡市委办公室主任

        王惠平  桐乡市新生代（青年）企业家创业联谊会副秘书长
办公室主任：朱  涯（兼）

附件2
桐乡市2016年度优秀青年企业家推荐登记表

	姓    名

	性别

	民族

	照片

	出生年月

	学历

（学位）

	籍贯

	政治面貌

	身份证

号码

	企业名称

及本人职务

	企业法人

营业执照注册号

	手机号码

	邮箱

	企业生产经营情况
	2016年产值（万元）

	同比增幅

	2016年缴税（万元）

	同比增幅

	2016年利润（万元）

	同比增幅

	2016年工业企业绩效综合评价等级

	R&D经费支出占主营业务收入的比率

	通过何级企业技术中心、研发中心认定

	是否国家重点支持领域高新技术企业

	通过何种国际认证

	当年节能与减排目标任务是否完成

	授予何级名牌产品

称号

	授予何级著名商标称号

	个
人

简

历

	所
获

荣

誉
	（包括企业和个人）

	主
要

事

迹

及

企

业

简

介
	（1000-2000字事迹材料，可另附，主要介绍企业转型升级、发展壮大等主要事迹，要求重点突出，体现亮点。）

	本人
意见
	本人签字：
年   月  日
	工作单位
意  见
	（签章）

       年  月  日

	推荐单位意见
	（签章）

       年  月  日
	评选活动组委会

意见
	（签章）

       年  月  日

注：本表一式两份，主要奖项证书复印件及其他证明材料请一并报送。

附件3

桐乡市2016年度优秀青年工匠推荐登记表

	姓    名

	性别

	民族

	照片

	出生年月

	学历

（学位）

	籍贯

	政治面貌

	身份证

号码

	单位及职务

	从事工种

	技能等级或职称

	手机号码

	邮箱

	主持或参与项目
	（如有，请写明具体项目名称和级别，并提供相应证明材料）

	有无发表论文
	（如有，请写明论文题目和发表杂志名称，并提供相应证明材料）

	有无技术专利
	（如有，请写明技术专利名称，并提供相应证明材料）

	从

业

简

历

	所
获

荣

誉

	主
要

事

迹

简

介
	（1000-2000字事迹材料，可另附，主要介绍本人工艺专长、掌握高超技能、体现传帮带，带领团队作出突出贡献等方面的事迹，要求重点突出，体现亮点。）

	本人
意见
	本人签字：
年   月  日
	工作单位
意  见
	（签章）

       年  月  日

	推荐单位意见
	（签章）

       年  月  日
	评选活动组委会

意 见
	（签章）

       年  月  日

注：本表一式两份，主要奖项证书复印件及其他证明材料请一并报送。

1